
HUSUM KIRKE 14. MAJ 2024 KL. 17.00 

MENIGHEDSMØDE 
ORIENTERING OM MENIGHEDSRÅDSVALG 17. SEPTEMBER 2024



ORIENTERINGSMØDE 14.04.24

1. Velkomst ved menighedsrådets formand

2. Valg af dirigent

3. Orientering om arbejdet i den forløbne funktionsperiode og orientering om det kommende    

menighedsråds opgaver

4. Visioner, ønsker og ideer til det kommende menighedsråd. Oplæg ved menighedsrådet og debat

5. Redegørelse for det seneste års regnskab samt det kommende års budget

6. Orientering om datoer og regler for opstilling og valgforsamling samt orientering om 

muligheden for at udløse afstemningsvalg

7. Oplysning om antallet af kandidater, der skal vælges til menighedsrådet

8. Afklaring af, hvem der eventuelt er interesseret i at stille op som kandidater og stedfortrædere 

på valgforsamlingen i september



3. ORIENTERING OM ARBEJDET



AKTIVITETER 



AKTIVITETER ÅRET RUNDT
• Højmesser, dåb, bryllupper, bisættelser 

• Morgenandagt 

• Herreklub, Fællessang

• Babysalmesang 

• Læsekreds, Bibelkreds

• Café sammen

• Musikalsk legestue

• Her er musik 

• Koncerter

• Børnekor

• Voksenkor

• Børnegudstjenester med spisning

• Konfirmandundervisning 

• Sorggruppe

• Børnegudstjenester i forbindelse med højtiderne, 
fastelavn, juletræstænding, Lucia-optog. 

• Ud af huset-gudstjeneste i maj/juni.



4. VISION OG ØNSKER  
”Husum Kirkes MISSION er som folkekirke at forkynde det kristne evangelium for alle i 
Husum Sogn” (VISION 2021). 

LEDESTJERNEN: GIV DET VIDERE
Husum Kirke har rødder i traditionen, et vågent blik for nutiden, visioner for
fremtiden og tro på evigheden.

Vi ønsker at skabe en daglig kontakt, så kirken er en medspiller i vores sognebørns 
liv. I visionen ses Husum sogns indbyggere bruge kirken og dens mange tilbud 
bevidst, fordi Husum Kirke hviler på et godt og klart teologisk grundlag.

Højmessen er genkendelig og nem at finde sig til rette i. Musikledsagelsen er af høj 
kvalitet og følger dagens tekster. I Husum Kirke arbejder vi løbende med udvikling 
af gudstjenester og musikledsagelse og eksperimenterer med nye formater med 
respekt for traditionen.



HVORFOR ER KIRKEN VIGTIG?

Kirken for mange mennesker et fast anker:

Højmesser, dåb, konfirmation, vielse og begravelse/bisættelse 

Ritualer og ord, som bindes smukt sammen af præsterne gør disse 

handlinger til en højtidelig og god oplevelse.



MENIGHEDSBØRNEHAVEN/
VUGGESTUEN

• Kirkens nabo – menighedsinstitutionen rummer vuggestue og børnehave. 
• Husum Kirke har 5 pladser i institutionsbestyrelsen. 
• Alle 5 medlemmer behøver ikke at være medlem af menighedsrådet, men kan være 

udpeget af menighedsrådet. 
• Et meget spændende og givende arbejde at støtte de dygtige medarbejdere i 

institutionen.

FDF
• Husum Kirke har en repræsentant i FDF’s lokalbestyrelse. 

Et vigtigt og givende hverv som giver et godt indblik i FDF og deres store arbejde med 
børn og unge.



PROVSTIUDVALGET

• Mulighed for at være medlem af Provstiudvalget 

• Her møder man medlemmer fra provstiets øvrige kirkers menighedsråd. 

• Bispebjerg-Brønshøj Provsti består af 10 kirker: 

• Grundtvigskirken, Emdrup, Tagensbo, Kapernaum, Ansgar, 

Bellahøj, Brønshøj, Husum, Husumvold og Tingbjerg.



FÅ DET TIL AT SKE
Gode tiltag kræver frivillige, som kan hjælpe med at løfte opgaverne i det lokale samfund, som 

kirken er en stor del af. Et arbejde med et stort ansvar og med mulighed for stor indflydelse.

KOMPETENCER

Vi kommer langt med den gode vilje men har også brug for medlemmer med særlige kompetencer: 

Økonomi og regnskab

Kirkens regnskab og økonomi er en ret omfattende størrelse. Her skal der udpeges en kasserer.

Ledelse 

Menighedsrådet er arbejdsgiver for de ansatte: Kordegne, kirketjenere, organister, kirkesangere, 

korledere og kommunikationsmedarbejder. Til denne opgave skal udpeges en kontaktperson, som er 

personaleansvarlig. Dog ikke for præsterne, der refererer til provst/biskop. 



MENIGHEDSRÅDET - ROLLER 

FORMAND: At tilrettelægge og lede rådets faste møder (1 gang månedligt på 
onsdage) og at have det samlede overblik over rådets arbejde.

KASSERER: Regnskab og budget.

KONTAKTPERSON: Kontakt til medarbejdere med ledelsesansvar som 
repræsentant for menighedsrådet, der er arbejdsgiver.

KIRKEVÆRGE: Opsyn med kirkens bygninger, herunder de to præsteboliger. 
Kirkeværgen er ikke nødvendigvis medlem af menighedsrådet.



MENIGHEDSRÅDET - UDVALG 

UDVALGSARBEJDE: Udover de førnævnte hverv er der mulighed for at virke i udvalg under 
menighedsrådet som f.eks.: 

AKTIVITETSUDVALG: Her tilrettelægges kirkens mange aktiviteter sammen
med præster, organister, korleder og kirketjener.

KUNSTUDVALG: Udsmykning og indretning af kirke mv. 

KOMMUNIKATIONSUDVALG: Strategi, hjemmeside, SoMe og PR i øvrigt.

AD HOC UDVALG: Nedsættes hen ad vejen efter behov (f.eks. i byggesager)



DET SOCIALE ARBEJDE

Diakoni: Vi har ikke haft en diakonimedarbejder det sidste år – vi arbejder på evt. at løse opgaven i 

samarbejde med en af provstiets øvrige kirker. 

ÅBENT HUS OG DROP IN-DÅB
Succesfuldt Åbent Hus-arrangement i samt Drop in-dåb. Begge tiltag ser vi gerne udviklet 

yderligere.



• Det er vigtig og ikke helt lille opgave at være medlem af et menighedsråd. Til gengæld er det 

utrolig meningsfuldt at bidrage til at løfte Husum Kirkes mange opgaver i lokalområdet i tæt 

samarbejde med præster og kirkens øvrige medarbejdere.

• Menighedsrådet beslutter, hvilke aktiviteter, der skal sættes i værk og hvordan

• Kan tingene gøres på en anden måde?

• Ja, det kan de ofte

EN VIGTIG OPGAVE



5. REDEGØRELSE FOR REGNSKAB OG BUDGET



6. 
REDEGØRELSE
REGNSKAB 2023
OG BUDGET 2024  



REGNSKAB 23 



ÅRSREGNSKAB 23 DISPONERING



ÅRSBUDGET 2024



DRIFT 

BUDGET 2024 (DKK)

I ALT: 6.263.648

LØN: 3.864.721

DRIFT: 1.842.427

20

LØN
67%

DRIFT
33%



BYGNINGER KIRKE - KIRKEPLADS - PRÆSTEBOLIGER

DRIFT OG GRØN OMSTILLING:

- Rengøring, affaldsordning mv. 

VEDLIGEHOLDELSE: Maling, el mv.  

ANLÆG: Tag, belysning, kirketekstiler og omlægning af 
kirkeplads

PRÆSTEBOLIGER: To præsteboliger.

VEDLIGEHOLDELSESPLANER: 

For kirken og for præsteboligerne med årlige syn.



6.-8. VALG TIL MENIGHEDSRÅDET 2024



MENIGHEDSRÅDSVALG 2024

Der afholdes valg til menighedsrådet hvert 4. år. Det betyder, at der er valg 
tirsdag den 17. september 2024 k. 19.00.

STATUS: 
I Husum sogn er vi pt. 9 medlemmer (oprindelig 10 - men 1 medlem er afgået 
ved døden)
Menighedsrådet konstituerer sig ved menighedsrådsmødet i slutningen af 
november 2024, således at dette er klart ved kirkeårets begyndelse 1. søndag i 
advent 2024.

Der skal vælges en formand, en næstformand, en kasserer, en kontaktperson 
og en kirkeværge - alle for 1 år ad gangen.



VALGREGLER
Man bliver valgt til menighedsrådet ved et demokratisk valg.

Indleveres der en kandidatliste senest fire uger efter valgforsamlingen - tirsdag den 15. oktober 
2024 udløses et afstemningsvalg. Kandidatlisten skal være underskrevet af et antal stillere 
svarende til det antal menighedsrådsmedlemmer, der skal vælges i sognet.

For at blive valgt til kirkens menighedsråd skal du være over 18 år, medlem af folkekirken og 
tilhøre det sogn, hvor du ønsker at engagere dig.

Du kan møde op på valgforsamlingen og stille op til valget. 

Hvis der skal løses sognebånd sker det ved henvendelse til Husum Kirke senest den 2. 
september 2024.

Et menighedsråd består af valgte medlemmer, kirkens præster samt medarbejderrepræsentant 
Beslutninger træffes i samarbejde/samråd med præsterne ved kirken.



STIL OP TIL VALGET 

Kirken er en fast klippe i vores samfund, og det er derfor meget vigtigt, at der er 
nogle, der vil påtage sig at lede arbejdet i kirkens liv - i øvrigt i frugtbart 
samarbejde med vore ansatte, som yder en stor indsats. 

Som det så smukt hedder, er kirken bygget af levende sten - og en af dem kan 
være dig!

Stil op til menighedsrådet den 17. september 2024. 


	Slide 1: HUSUM KIRKE 14. MAJ 2024 KL. 17.00   MENIGHEDSMØDE  ORIENTERING OM MENIGHEDSRÅDSVALG 17. SEPTEMBER 2024   
	Slide 2
	Slide 3: 3. ORIENTERING OM ARBEJDET
	Slide 4: AKTIVITETER 
	Slide 5: AKTIVITETER ÅRET RUNDT
	Slide 6:                      4. VISION OG ØNSKER        
	Slide 7: HVORFOR ER KIRKEN VIGTIG? 
	Slide 8: MENIGHEDSBØRNEHAVEN/ VUGGESTUEN  
	Slide 9:   PROVSTIUDVALGET   
	Slide 10:     FÅ DET TIL AT SKE  
	Slide 11: MENIGHEDSRÅDET - ROLLER 
	Slide 12: MENIGHEDSRÅDET - UDVALG 
	Slide 13:   DET SOCIALE ARBEJDE  
	Slide 14: EN VIGTIG OPGAVE
	Slide 15: 5. REDEGØRELSE FOR REGNSKAB OG BUDGET
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21: BYGNINGER KIRKE - KIRKEPLADS - PRÆSTEBOLIGER
	Slide 22: 6.-8. VALG TIL MENIGHEDSRÅDET 2024
	Slide 23: MENIGHEDSRÅDSVALG 2024
	Slide 24: VALGREGLER
	Slide 25: STIL OP TIL VALGET 

